
Stránka 1 z 5

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
IČO: 25488627
DIČ: CZ25488627
bankovní spojení: xxxxx
číslo účtu: xxxxx
zapsaná v oddílu B, vložka 1550 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí
nad Labem
zastoupená Ing. Petrem Fialou, generálním ředitelem, na základě pověření představenstva
(dále jen „Objednatel“)

a

Technické služby města Mostu a.s.
se sídlem: Dělnická 164, 434 01 Most - Velebudice
IČO: 64052265
DIČ: CZ64052265
bankovní spojení:    xxxxx
číslo účtu:                   xxxxxx
zapsaná v oddílu B, vložka 771 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem
zastoupená Ing. Václavem Zahradníčkem, předsedou představenstva

Tomášem Kubalem, místopředsedou představenstva
 (dále jen „Zhotovitel“)

spolu uzavírají
tuto

smlouvu o poskytování služeb

I.

Úvodní ustanovení

1. Objednatel prohlašuje, že je poskytovatelem zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb.,
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má platnou koncesi na provoz živnosti, provozování krematoria a platné
oprávnění k převozu lidských pozůstatků v rámci provozování pohřební služby podle zákona
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, a dále, že splňuje veškeré podmínky pro zřízení
a provozování krematoria, jakož i pro přepravu lidských pozůstatků stanovené zákonem
č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů.



Stránka 2 z 5

II.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se tímto zavazuje, že za podmínek stanovených touto smlouvou, zákonem č. 372/2011 Sb.,
o zdravotních službách, zákonem č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, jakož
i souvisejícími právními předpisy bude na svoje náklady a na svoje nebezpečí pro Objednatele
provádět převoz a zpopelnění

a) anatomicko-patologického odpadu ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, a

b) lidských plodů po potratu, které nebyly jako jiné lidské pozůstatky vydány k pohřbení postupem
podle zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, (dále jen „lidské plody
po potratu“).

2. Objednatel se tímto zavazuje uhradit za převoz a zpopelnění anatomicko-patologického odpadu
a lidských plodů po potratu podle předchozího odstavce Zhotoviteli cenu, a to za podmínek
stanovených touto smlouvou.

III.

Místo a způsob plnění

1. Zhotovitel je povinen převzít od Objednatele anatomicko-patologický odpad a lidské plody po potratu
vždy v nejbližší pracovní den následující po dni, kdy ho k převzetí Objednatel vyzval telefonicky
(Pohotovost pohřební služby xxxxxxx).

2. Zhotovitel se zavazuje převzít anatomicko-patologický odpad a lidské plody po potratu  na adrese
Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem o.z, Sociální péče 3316/12A, 401
13 Ústí nad Labem, oddělení Patologie, v místě příjmu a výdeje zemřelých. O převzetí částí těl a jiných
lidských pozůstatků se pořídí písemný zápis, který obsahuje identifikačními údaje o tom, o jaký
anatomicko-patologický odpad a lidské plody po potratu se jedná. Tento zápis podepíší pověření
zástupci obou smluvních stran, z nichž každá obdrží jeden stejnopis zápisu.

3. Anatomicko-patologický odpad a plody po potratu, které od Objednatele převzal,
Zhotovitel bez zbytečného prodlení přepraví do krematoria, které provozuje, a provede jejich
zpopelnění.

IV.

Cena

1. Cena za přepravu a zpopelnění anatomicko-patologického odpadu a lidských plodů po potratu
podle čl. II odst. 2 této smlouvy se stanoví podle ceníku Zhotovitele, který tvoří přílohu této smlouvy
a je platný a účinný ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

2. Cena je splatná vždy do konce kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po kalendářním
měsíci, ve kterém byl Objednateli na adresu jeho sídla doručen řádný daňový doklad vystavený
Zhotovitelem za přepravu a zpopelnění anatomicko-patologického odpadu a lidských plodů po potratu
uskutečněné v příslušném kalendářním měsíci. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad teprve
poté, co zpopelnění anatomicko-patologického odpadu a lidských plodů po potratu skutečně provedl.

3. Každý daňový doklad musí být vystaven v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, a vedle náležitostí podle § 29 tohoto zákona musí obsahovat i údaj o mezním dni splatnosti,



Stránka 3 z 5

označení peněžního ústavu a číslo účtu ve prospěch, kterého má být provedena platba, konstantní a
variabilní symbol a též razítko a podpis osoby oprávněné za Zhotovitele k vystavení daňového
dokladu. Pokud daňový doklad nebude tyto náležitosti obsahovat, je Objednatel oprávněn zaslat ho
ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k opravě nebo vystavení nového, aniž se tak dostane do prodlení
s placením. V takovém případě počíná lhůta splatnosti běžet znovu s novou lhůtou splatnosti do konce
kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byl opravený
nebo nový daňový doklad doručen Objednateli.

V.

Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel předává Zhotoviteli anatomicko-patologický odpad a lidské plody po potratu tak, aby byl
anatomicko-patologický odpad vždy oddělen od lidských plodů po potratu.

2. Zhotovitel je povinen s převzatým anatomicko-patologickým odpadem a lidskými plody po potratu
nakládat tak, aby před zpopelněním nedošlo ke smísení nebo záměně anatomicko-patologického
odpadu na straně jedné a lidských plodů po potratu na straně druhé.

3. Zhotovitel je povinen zajistit, aby lidské plody po potratu byly v krematoriu zpopelňovány vždy
odděleně od anatomicko-patologického odpadu.

4. Zhotovitel je povinen od Objednatele převzít, převézt a zpopelnit anatomicko-patologický odpad
a lidské plody po potratu ve lhůtách a za podmínek stanovených touto smlouvou, zákonem
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, zákonem č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně
některých zákonů, a souvisejícími právními předpisy.

5. Po zpopelnění anatomicko-patologického odpadu a lidských plodů po potratu předá Zhotovitel
Objednateli současně s daňovým dokladem i doklady o zpopelnění. Zhotovitel následně na své
náklady zajistí uložení urny se zpopelněným anatomicko-patologickým odpadem a lidskými plody
po potratu do společného hrobu na veřejném pohřebišti městského hřbitova v Mostě; náhrada nákladů 
za uložení urny Zhotoviteli nepřísluší.

6. V případě, že Zhotovitel není schopen od Objednatele převzít anatomicko-patologický odpad a lidské
plody po potratu řádně a včas, je povinen o této skutečnosti bezodkladně informovat Objednatele.

7. Zhotovitel je povinen plnit tuto smlouvu s řádnou odbornou péčí a při dodržení všech právních
a etických standardů. Objednatel má právo na náhradu veškeré škody, která mu vznikne v důsledku
toho, že Zhotovitel porušil svoje povinnosti podle této smlouvy nebo podle příslušných právních
předpisů.

VI.

Ujednání o důvěrnosti informací

1. Smluvní strany považují veškeré informace vzájemně si poskytnuté při jednáních předcházejících
podepsání této smlouvy za důvěrné. Zhotovitel dále prohlašuje, že ceník Zhotovitele má povahu
obchodního tajemství Zhotovitele. Důvěrné informace a ceník Zhotovitele nesmějí být žádné třetí
osobě zpřístupněny bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, pokud takové
zpřístupnění není vyžadováno právním i předpisy nebo není vyžadováno příslušnými orgány
jednajícími na základě právních předpisů a v souladu s ním nebo taková informace již je veřejně
známá v souladu s právními předpisy.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel může být na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, povinen o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout



Stránka 4 z 5

třetím osobám ty informace, které uvedený zákon nebo jiné právní předpisy ze zpřístupnění
nevylučují.

3. Smluvní strany jsou povinny chránit osobní údaje, se kterými se při plnění této smlouvy seznámí
a které budou zpracovávat, a to v souladu s požadavky stanovenými právním řádem ČR a přímo
použitelnými předpisy EU.

VII.

Platnost, účinnost a doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
3. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,

o registru smluv.
4. Do 10 dnů ode dne podpisu této smlouvy je Zhotovitel povinen zaslat Objednateli ve strojově čitelném

formátu v elektronické podobě znění této smlouvy, v němž budou anonymizována ta ustanovení
smlouvy, která Zhotovitel označil za své obchodní tajemství nebo která představují informace
vztahující se k Zhotoviteli, které se v registru smluv neuveřejňují (např. osobní údaje, důvěrné
informace apod.). Do 10 dnů ode dne obdržení tohoto znění smlouvy od Zhotovitele zašle Objednatel
anonymizovanou smlouvu k uveřejnění v registru smluv.

5. Objednavatel a Zhotovitel jsou oprávněni ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou.
6. Objednatel i Zhotovitel mohou tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní

doba činí 30 dnů a počíná běžet od kalendářního dne bezprostředně následujícího po kalendářním
dni, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

7. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby v případě, že Zhotovitel
poruší jakoukoli povinnost vyplývající pro něho z této smlouvy, a dále v případě, že to bude nezbytné
ke splnění požadavků stanovených právním předpisem nebo pravomocným rozhodnutím orgánu
veřejné moci. Výpověď je v takovém případě účinná dnem doručení Zhotoviteli.

8. Objednatel a Zhotovitel mohou od této smlouvy odstoupit v případech, které stanoví zákon
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník.

VIII.

Ostatní a závěrečná ustanovení

1. Dojde-li ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech smluvních stran
zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo
neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění, má dotčená smluvní strana právo domáhat se vůči
druhé smluvní straně obnovení jednání o této smlouvě, prokáže-li, že změnu nemohla rozumně
předpokládat ani ovlivnit a že skutečnost nastala až po uzavření této smlouvy, anebo se dotčené
smluvní straně stala až po uzavření této smlouvy známou. Uplatnění tohoto práva neopravňuje
dotčenou smluvní stranu, aby odložila plnění.

2. V případě, že je jakákoli povinnost dle této smlouvy neplatná nebo nevymahatelná nebo se neplatnou
nebo nevymahatelnou stane, bude plně oddělitelná od ostatních povinností dle této smlouvy a žádným
způsobem neovlivní platnost a vymahatelnost jakýchkoli dalších povinností dle této smlouvy. Smluvní
strany se zavazují nahradit jakoukoli neplatnou nebo nevymahatelnou povinnost povinností novou,
platnou a vymahatelnou, jejíž předmět bude co nejblíže odpovídat předmětu původní povinnosti.

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to písemnými
dodatky číslovanými podle data jejich přijetí podepsanými smluvními stranami. Písemná forma dle
tohoto ustanovení není zachována při právním jednání učiněném elektronickými ani jinými technickými
prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající smluvní strany.



Stránka 5 z 5

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že si při jednání o uzavření této smlouvy vzájemně sdělily všechny
skutkové a právní okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, že se každá ze smluvních stran mohla
přesvědčit o možnosti uzavřít platně tuto smlouvu a byl každé ze smluvních stran zřejmý její zájem
tuto smlouvu uzavřít.

5. Není-li v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, veškerá právní jednání činěná v písemné formě si
smluvní strany doručují osobně oproti podpisu druhé smluvní strany, či prostřednictvím provozovatele
poštovních služeb ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách na adresu uvedenou v
záhlaví této smlouvy, případně na jinou adresu písemně sdělenou příslušnou smluvní stranou.

6. Smluvní strany ujednávají, že na jejich vzájemná práva a povinnosti, které nejsou výslovně upraveny
touto smlouvou, se použije zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, přiměřeně, a dále zákon
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých
zákonů, a související právní předpisy.

7. Sjednává se, že účastníci považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou i
v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy písemně
oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě
nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět odesílateli. Účastníci sjednávají, že veškerá
korespondence bude adresována na adresy uvedené v záhlaví smlouvy. Je-li na jedné straně vícero
účastníků, platí, že povinnost doručit písemnost je splněna okamžikem, kdy byla doručena
kterémukoliv z nich.

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s tím, že jeden stejnopis obdržel Objednatel
a  jeden stejnopis obdržel Zhotovitel.

9. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27.dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volné pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

10. Smluvní strany tímto prohlašují, že mají právní subjektivitu, nejsou omezeny v právních jednáních
a tuto smlouvu uzavírají na základě své svobodné, pravé, vážné a určité vůle.

11. Smluvní strany si text této smlouvy přečetly, porozuměly mu, souhlasí s ním a považují ho za zcela
určitý a srozumitelný. Na důkaz toho připojují své podpisy, kterými současně uznávají pravost
a správnost této smlouvy.

Příloha:  Ceník Zhotovitele

V Ústí nad Labem dne …………. V Mostě dne ……………

za Objednatele: za Zhotovitele:

…………………………………….            …………………………………..
Ing. Petr Fiala    Ing. Václav Zahradníček

           generální ředitel                                                                                předseda představenstva
       Krajská zdravotní, a.s.                                                                  Technické služby města Mostu a.s.

                       ……………………………………
                                                                                                                              Tomáš Kubal
                                                                                                                místopředseda představenstva
                                                                                                             Technické služby města Mostu a.s.



Technické služby města Mostu a.s.
společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 771

Příloha ke smlouvě:

Ceník poskytovaných služeb
zajišťování přepravy a zpopelnění:

a) anatomicko-patologického odpadu

b) lidských plodů po potratu

a) anatomicko-patologický odpad

- zpopelnění xxxxx
- úprava popele + úřední urna xxxx
- rakev bezobřadní xxxx
- přeprava a manipulace xxxx
__________________________________________________
cena bez DPH  5 150,- Kč
21% DPH 1 081,50 Kč
cena celkem vč. DPH 6 231,50 Kč

b) lidské plody po potratu

- zpopelnění xxxx
- úprava popele + úřední urna xxxx
- rakev bezobřadní xxxx
- přeprava a manipulace xxxx
__________________________________________________

cena bez DPH  5 120,- Kč
15% DPH 768,- Kč
cena celkem vč. DPH 5 888,- Kč




